10309/21 ADD 5  /dp
 ECOMP.3.A  DE
Rat der
Europäischen Union
Brüssel, den 30. Juni 2021
(OR. en)
10309/21
ADD 5

19. NIEDERLANDE
DE 117  DE
VERKEHRSZE
ICHEN
SONSTIGE ZWECKDIENLICHE
ANGABEN
ERWARTETE IAS-RÜCKMELDUNG IN
KM/H
 M1 M2 M3 N1 N2 N3
Explizite numerische Geschwindigkeitsbegrenzungszeichen
A01-015 (neu)
15 15 15 15 15 15
A01-015 (alt)
15 15 15 15 15 15
A01-020 (neu) 20 20 20 20 20 20
A01-020 (alt) 20 20 20 20 20 20
A01-030 (neu) 30 30 30 30 30 30
A01-030 (alt) 30 30 30 30 30 30
A01-050 (neu) 50 50 50 50 50 50
A01-050 (alt) 50 50 50 50 50 50
DE 118  DE
A01-060 (neu) 60 60 60 60 60 60
A01-060 (alt) 60 60 60 60 60 60
A01-70 (neu) 70 70 70 70 70 70
A01-70 (alt) 70 70 70 70 70 70
A01-080 (neu) 80 80 80 80 80 80
A01-080 (alt) 80 80 80 80 80 80
A01-090 (neu)
90 90 90 90 80 80
A01-090 (alt) 90 90 90 90 80 80
A01-100 (neu) 100 A A 100 80 80
DE 119  DE
A01-100 (alt) 100 A A 100 80 80

verwendet werden, wenn der ISA in der
Lage ist, die Tageszeit und/oder die
Betriebsregion zu bestimmen.
100   100
A01-100/120 mit zeitlicher Begrenzung
120 A A 120 80 80
 Anmerkung: Die formale
Geschwindigkeitsbegrenzung von
100 km/h kann als erfasste
Geschwindigkeitsbegrenzung für
Fahrzeuge der Klassen M1 und N1
verwendet werden, wenn der ISA in der
Lage ist, die Tageszeit und/oder die
Betriebsregion zu bestimmen.
100   100
A01-120 (neu) 120 A A 120 80 80
DE 120  DE
A01-120 (alt) 120 A A 120 80 80
A01-120 mit zeitlicher Begrenzung
130 A A 130 80 80
 Anmerkung: Die formale
Geschwindigkeitsbegrenzung von
120 km/h kann als erfasste
Geschwindigkeitsbegrenzung für
Fahrzeuge der Klassen M1 und N1
verwendet werden, wenn der ISA in der
Lage ist, die Tageszeit und/oder die
Betriebsregion zu bestimmen.
120   120
A01-130 (neu) 130 A A 130 80 80
A01-130 (alt) 130 A A 130 80 80
A01-130 mit zeitlicher Begrenzung
130 A A 130 80 80
A03-03 30 30 30 30 30 30
A03-050 50 50 50 50 50 50
DE 121  DE
A03-070 70 70 70 70 70 70
A03-080 80 80 80 80 80 80
A03-090 90 90 90 90 80 80
Implizite numerische Geschwindigkeitsbegrenzungszeichen
A02-015
N N N N N N
A02-030